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' Warszawa, dnia 12 lutego 1958 r. 

'RO Z P ORZĄ D z E N I A : 

23 ' ...;;.' Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 166ty~nia 1~58 r. w !iP~awie zmiimy, rozporządzenia z dn ia 
marca 1933 r. o ' pozwoleniach na'broil ' do użytku osobiste!Jo ónlll o nabywiHiiu ipozbywaniusi'~ 

tej broni , . , -. '69 

24 :.:.. Ministra Finansow : z dnia 
spra'wiepqboru W fprmie 
dy rzęmieślnicze . 

:ro sf'y:cz~1l 1958 r:'zmieniaj~ce , rozporiądzenie: z dnia 8 grudnia 1956 , r, <ił 
n;czaltu ' ,podatków, obrotowego . i . doćhodowego odósób ' prowadzących , ' zal'~la-
. :: <.', .. ,:;>~, ' . 69 

2$;, ~ Minjs~raHmmsówz ,dnia 3()stycznia 1958r.zriliellJaj ącę , {tIzpor;ądienie ' t dnia 'S, gtudnia 1956 r, w 
'. _ spraw'ie kart podatkowychdJa drobnych rzemieślników ' , . ', 

' ~ .!..- MinislraFinansów z dnia 30 stycznja. 19§IL r. zmi'eniając& rozporządzenie ' z dnia . .2a'llrudnia .195'6 r. .w 
' sprawie PObOlIJ w fOJml~ ryczałtu pC<:latk6w obr,otowego . i dochodowego od osób wykonujących nie-

" któIe. przemysły i usługi bądź 'trudniących ' się handlem ,....,. , 
I ' !, . " ~ ;- . _ '. . 

27\ - · MinistIa FinansóW.·. z. ·dnia31 styczni'a, ,1958 r. w sprll.wie obowiązku ' uiszczenia wlirzki ,na podtllek 
.\ _grontowy na rok 1958 " 

28 - ',Ministra Sprawiedliwości z dnia 2Il stycznia ' 1958 r. w sprawje siedzib 'Sądów Powiatowych ' w Pod-
d~bicach Suchej 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEwNĘTRZNYCH 

z dnia 15 stycznia ,195Hr, 

70 

71 

71 

w $prawie zmiany rozporządzenia z dnia 23 marca 1933 r. o pOl\.volenlach na blOn do użytku osobislego oraz onaby. 
waniu i pozbywaniu się lej broni. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 i art. 29 ust. 1 prawa o bro­
ni. amunicji i materiałach , wybuchowych z dnia 27 'pażdzi!:'r­
nika 1932 r. (Dz. U. Nr 94, poz, 807 z pói.niejszymi zmiana­

. mi)zarządla się, co następuje: 

§ l. W § 23 rozporządzenia ,Ministra Spraw WewnE;lrz­
nychl dnia 23 marca 1933 r. opozwolenia<<;h ha - bro'ń90 . 
~lżytku osobistego oraz o nabywani.u i pozbywaniu się , tej brp. 
ni (Dz. U, Nr 22, poz. 179) skreśla się li.t. b). 

§ 2. Osoby pOSiadające ' wiatrówki kalibru'. które dotycłi~ 
czas nie wymagały pozwolen ia oanabywanie, posiadanie 

.i noszen ie, obowiązane są w terminie jerlne(jo mi e:~iąĆ'a od 
dnia wejścia w życie n:niejszeuo rozporlądzen i a wnieść po­
dania do, właściwej wojewódzkiej komendy Mili/ji Obywa­
Je!skiej o wydanie im pozwolenia - f)o proli". ' . 
, , § 3: Ro~porządze!lie wchod;:j \V życie , ~ dniem ,ogłoszenia. 
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ROZPORZĄ~ŻENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 30 stycznia 1958 r. 

--zmieniające rozporządzenie .;l dnia 8 grudnia 1956r. w spraw te poboru w formie ryczałtu podatków obrolowego 
dochodowego od osób prowadzących zakłady rzemieślnicze. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 usL 3 dektetu z doia 
26 października 1950 r. · o zobowiązaniach podatkowych 
(Oz, U, Nr 49, poz, 452) oraz art. 3, art. 76 tjst.3 j art. 101 
ust. 2 ~ekretu z dnI a 16 ma ja 1946 r, o postępowaniu po­
datkowym (Dz. D. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) zarządza się, 
co . następuje: 

\ 

§ 1. W rozporządzeniu ' Ministra-- Finansów z dnia 
8 grudnie! 4956 r, · w sprawie poboru tv formie ryczałtu podat. 
\<ów . obrotowego · i ' dochodqwe~Ood osób prowadzących ~a­
kłady .rzemieślnicze (Dz. U, Nr 60, poz, 290) wprowadza sią 

następujące zmiany: 
l} ~ 2 pkt l otrzymuje brzmienie: -
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Dziennik Ustaw Nrc 8 --- Ł, 70 - .' Poz. 24 i 25 

,,1) do osób ' wykonujących rzemiosła: cukiernictwo, 
dziewiarstwo, garbarstwo, kilimiarstwo, krawiectwo 
damskie konfekcyjne c i półmiaro.we, 'krawiectwo 
męskie konfekcyjne i półmiarowe, kuchmistrzostwo, 
piekarstwo, pońc~oszmctwo, ' rzeźnictwo. i wędliniar­
stwo (również z mięsa końskiego), tkactwo, wyrób 
przedmiotów ze sztucznych tworzy;' oraz złotnic­
two,"j 

2) § 4 ust. 3 otrzymuje brzrriienie: 

.. 

,,3. Podatnicy opłacający ryczałt wolni są od przewidzia­
nych ' W przepisach o· postępowaniu podatkowym 
i o zobowiązapiach podatkowych obowiązków w za­
kresie prowadzenia ksiąg, skJadania zeznań podatko­
wych, miesięcznych deklara/jio obrocie i dochodzi.e 
oraz opłacania zaliczek miesięcznych na . podatki 
obrotowy i dochodowy. Podatnicy ci obowiązani są 

jednak wydawać ' - zgodnie z przepisami o postępo-
~ waniu podatkowym - kolejno numerowane rachunki 
stwIerdzające sprzedaź wyrobów lub wykonanie 
świadczenia usług oraz przechowywać w kolejności 
numerów kopie tych rachunków .. Obowiązek posia­
dania i przechowywania rachunków na zakupiony 
towar oraz ewidencji tych rachunków regulują od­
rębne prżepisy." j 

3) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
" 2. Dla tych rodzajów (specjalności) rzemiosł, dla któ­

rych są 'ustalone stawki ryczałtu kwotowego, ryczałt 
w postaci . ryczałtu umownego może być ustalony 
w uzasadnionych przypadkach, gdy rozmiar działal­
ności 'gospodarczej podatnika tak znacznie odbiega 
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'j 

od rozmiaru prze~iętnej tego rodzaju działalności, że 
stawki ryczałtu kwotowego byłyby dla ·-podatnika 

, ,nieodpowlednie."j · . 

4) w § 7 ust. 1 skreśla się wyrazy "kwotowego' lub ryczałtu 
umownego.l • j' 

5) § 14 ust. 1 pkt 2 lit. a) otrzymuje brzmienie; 
"a) stwierdzenia przez organ finansowy ' istotnej nie­

zgodnoś,ci ze stanem faktycznym danych zawartych 
we wniosku (§ 7) lub r zawiadomieniu (§ 13) bądź 
stwjerdzenia, że podatńik nie przes'trzega przepi .. 
sów VI zakresie wyd.awanla: posiadania, ewidencjo­
nowania i przechowywania rachunków (§ 4)"j 

6) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,.1. Zmiana wysokości ryczałtu następuje w trybie'· prze­

widzianym w § .14 ust. 2: 

l) w razie zawiadomienia o zmianie w stanie zatrudni e­
riia/ 'ozmianie rodzaju wykonywanych świadcz.eń oraz 
o zmianie miejsca wykol1yw~nia świadczeń ~pociy~ 
nając od miesiąca, w którym miały miejsce okoliczno­
ści. uzasadniające zmianYj . 

2} w razie niezawiadomienra o zwiększeniu stanu zatrud­
nienia, o ' zmianie rodzaju wy~onywanych świadczeń 
lub o zmianie miejsca wykonywania świadczeń. powo­
dujących wy:ż,szą opłatę - za całt rok podatkowy", 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1958 F. • 

Minister Finansów: w z. J, Tlendota 

" ' ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 stycznia 1958 r. 
I 

zmientające rozporządzenie z dnia 8 grudnia 1956 r. w sprawie kart Bodatkowych dla drobnych rzemieślników. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 pażdziernika 1950 r. o z?bowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49, poz. 452) oraz art. 3, art. 76 ust. 3 i art. 101 
ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) za.rządza się, 

co następuje : 

" 

.. 
§ 1. W rozporządzeniu Mini~tra Finansów z dnia 

8 grudnia 1956 r. w sprawie kart podatkowych dla drob­
nych rzemi·eślników . (Dz. U . . z 1956 r. Nr 60, poz. 291 
i z 1957 L Nr 18, poz. 92) w tabeli wysokości r.ocznych · 
opłat za karty podatkowe wprowadza się 11astępU]ące zmiany; 
. 1) poz. 3. otrzymuje brzmienie: 

"Bieliźniarstwo - damskie, męskie, dzieGięce, pościelo­

we, wyrób kołder, wyrób krawatów, g"rseciarstwo", 
2) poz. 23 otrzymuje brzmienie : 

"Krawiectwo damskie- - miarowe ciężkie, miarowe lek­
kie, dziecięce", 

3) poz. 24 otrzymuje, brzmiehie: . 
"KraWiectwo męskie !.- miarowe cywilne, miarowe , 
mundurowe, spodniarstwo, kamizelczarstwQ, krawiectwo 
skórzane", 

~) poz. · 31 otrzymuje brzmienie: ,.-
.. Rymarstw'o - kaletnictwo, rymarstwo sportowe, siod­
larstwo pojazdowe, wyrób uprzęży 1 siodeł", 

5) poz. 32 otrzymuje brzmienie: 
"Stolarstwo < - budowlane, meblowe, sportowe, posadz­
karstwo, rzeżbiarstwo w drzewie, tokarstwo w drzewie, 
wyrób trumien", . 

6) poz. 35 otrzymuje brzmienie: 
"Szklarstwo - budowlane, pojazdowe, podlewanie zwier- ' 
ciadeł, szlifierstwo· szkła, witrażownictwo", ' 

7) poz. 36 otrzymuje brzmienie: ./ 

"Ślusarstwo - ślusarstwo ogólne i naprawa rowerów", 

8) poz. 37 otrzymuje brzmienie; 
"Ślusarstwo- ślusarstwo budowlane", 

, ,,-.' 

9i poz. 38 otrzymuje brzmienie : 
"Ślusarstwo - spawalnictwo, nożownictwo, 
maszyn", . 

" . 
10) poz. 44 ' otrzymuje brzmienie: ··~6. '.1, 

"Garncarstwo - garncarstwo",: 'l!" 

naprawa 

...... 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dlliem ogłosze­

nia z mocą od dnia 1 stycznia 1958 r. 

Minister Finansów: w z. J. Trendola ' 
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